
Connecting people, towns, and future.

FUKUOKA MARATHON



START / FUN  RUN  FINISH VENUE AREA MAP

8

9

10

11

12

13

15

14
16

17

18

19

1
2
3

31 4
5
6
7

21

32
福岡 
市役所

岩田屋本館

岩田屋
新館

中央 
警察署

警固神社

パルコ
ベスト
電器

アクロス福岡

天神中央公園

西鉄福岡
（天神）駅

ライオン
広場

大丸福岡天神

ビックカメラ

レソラ
天神

三越

東館エルガーラ

地下鉄七隈線
天神南駅

西7

H

J

G

K

15番出口

天神
ビジネスセンター

16番出口

14番出口

東6東

7

5番出口

東5

天神
東8 ツイン

ビル

西8

VIORO
S

B
A

C

D

F

E

警固公園

西9

西鉄天神 
バスセンター

ソラリア
プラザ

ワン・
フクオカ・ ビ
ルディング

西地区
S•A•B•C•Dブロック

西地区：手荷物預かりトラック

総合案内
（市役所1階）

総合案内

（一般立入不可）
… …  西地区ランナーエリア

水鏡天満宮

糸島市 
交流プラザ
志摩館

セ
ブ
ン

イ
レ
ブ
ン

可也 
コミュニティ
センター

女子手荷物返却
•

女子更衣室

男
子
手
荷
物
返
却

男
子
更
衣
室

6 男子更衣室

5 男子手荷物返却

4 給水所
5 女子手荷物返却

6  女子更衣室

男子動線

 

女
子
動
線

男
子
動
線

care ボディケア

ごみステーション

ごみステーション

care 足湯

2 完走タオル受取

伴走ランナー
手荷物引渡所

消防署

要補助者用
更衣室

撮影制限エリア
安全のため前方へ進
んでください。

ステージ

8 おもてなしエリア
表彰

4 給水所

3 完走メダル受取 3 完走メダル受取

2 完走タオル受取

マラソンフィニッシュ会場MAP
糸島市交流プラザ志摩館付近

1  フィニッシュ

7 ランナー
おもてなしゾーン

……… ランナーエリア

care ……… アフターケア



FINISH VENUE AREA MAP

8

9

10

11

12

13

15

14
16

17

18

19

1
2
3

31 4
5
6
7

21

32
福岡 
市役所

岩田屋本館

岩田屋
新館

中央 
警察署

警固神社

パルコ
ベスト
電器

アクロス福岡

天神中央公園

西鉄福岡
（天神）駅

ライオン
広場

大丸福岡天神

ビックカメラ

レソラ
天神

三越

東館エルガーラ

地下鉄七隈線
天神南駅

西7

H

J

G

K

15番出口

天神
ビジネスセンター

16番出口

14番出口

東6東

7

5番出口

東5

天神
東8 ツイン

ビル

西8

VIORO
S

B
A

C

D

F

E

警固公園

西9

西鉄天神 
バスセンター

ソラリア
プラザ

ワン・
フクオカ・ ビ
ルディング

西地区
S•A•B•C•Dブロック

東地区
E•F•G•H•J•Kブロック

東地区：手荷物預かりトラック

西地区：手荷物預かりトラック

総合案内
（市役所1階）

総合案内

（一般立入不可）

（アスリートビブスの提示が必要です）

… …  西地区ランナーエリア

（一般立入不可）

… …  
ランナーエリア入口

…… 総合案内

…… 健康相談所

… …  給水所

…… トイレ

…… 更衣室

… …  通り抜け可

水鏡天満宮

糸島市 
交流プラザ
志摩館

セ
ブ
ン

イ
レ
ブ
ン

可也 
コミュニティ
センター

女子手荷物返却
•

女子更衣室

男
子
手
荷
物
返
却

男
子
更
衣
室

6 男子更衣室

5 男子手荷物返却

4 給水所
5 女子手荷物返却

6  女子更衣室

男子動線

 

女
子
動
線

男
子
動
線

care ボディケア

ごみステーション

ごみステーション

care 足湯

2 完走タオル受取

伴走ランナー
手荷物引渡所

消防署

要補助者用
更衣室

撮影制限エリア
安全のため前方へ進
んでください。

ステージ

8 おもてなしエリア
表彰

4 給水所

3 完走メダル受取 3 完走メダル受取

2 完走タオル受取

マラソンフィニッシュ会場MAP
糸島市交流プラザ志摩館付近

1  フィニッシュ

7 ランナー
おもてなしゾーン

……… ランナーエリア

care ……… アフターケア

（一般立入不可）

……… おもてなしエリア

……… 総合案内

……… ランナー動線

……… 救護所

…… 給水所

…… 更衣室

……… トイレ



6:30

6::45

7：00

7：15

7:30

7:45

8: 00

8:20

8:00～ Begin moving to the starting point

8:07～ Opening Ceremony Begins
8:15

8:10 Wheel chair Race  Start

8:20 Marathon & FunRun Start

Schedule until Start

Runner
Area

Opening 
6：30

Closure
 7：30

End 
7：45

Start 
6：30

Starting
Block

Closed
7：55 7：55

Baggage
Check

Block
Alignment

Changing
Room

Opening 
6：30

Start 
6：30

Starting
Block

Closed



Gate Point Closing Time
Closing Time

From Start

First 5.3km 9:25 １h05m

Second 9.9km 10:09 １h49m

Third 14.3km 10:52 2h32m

Fourth 19.8km 11:44 3h24m

Fifth 25.0km 12:33 4h13m

Sixth 29.8km 13:20 5h00m

Seventh 32.9km 13:50 5h30m

Eighth 36.9km 14:28 6h08m

Ninth 40.1km 14:59 6h39m

Finish 42.195km 15:20 7h00m

List of Detention Gates



※Hand wash basin  available：Unisex ：Male urinal

List of Roadside Toilets
Point Installation location To the   

next

Restroom

(km)

1.5km Hamanomachi Park 38 20 0.4
1.9km H a k a t a   P o r t    a n d   A  irp o rt     

Maintenance  O f fice
8 3 0.9

2.8km F  u   k   u   f      u  k  u             P    l     a    z   a 8 6 1.4
4.2km L a w s o n    J ig  y o     3-c h o m e    S t o r e 7 4 2.3
6.5km Atago Elementary   School 7 4 1.0

7.5km G o od   Da y    M e in o h a m a    S t o r e 8 3 0.9

8.4km F  a   m   il     y          M   a    r  t         Marinoa C      it    y        S    t     o   r      e 5 2 1.5
9.9km※ Tomita  Pharmaceutical Co.,Ltd. 4 4 1.6

11.5km IkinomatsubaraBeach Bus Stop 6 3 1.4
12.9km Nagatare Park 5 2 2.4
15.3km M a r u s y o k u    I m a j  y u k u    S t o r e 5 3 1.7
17.0km T a j ir i D e n e n   Sports   Park 6 2 1.8
18.8km Lawson Fukuoka Motooka Store 11 - 1.0

19.8km※ Kyushu University Ito Campus 4 2 1.5
21.3km Fukuoka  City  Industory-Academia 

Collaboration  Exchange  Center
5 2 2.0

23.3km Kankyoukaihatsu Co.,Ltd. 3 2 1.7
25.0km※ Imazu Sports  Park  4th Parking  Lot 4 2 2.2
27.2km West Side  of  Old  Imazu

Community  Square
4 2 2.6

29.8km※ Kitazaki Elementary School 6 2 1.3
31.1km JA Fuokuka City Kitazaki Branch 4 1 1.8
32.9km※ Showa Bus Nishinoura Waiting  Area 3 1 2.1

35.0km Futamigaura Rest Area 3 1 1.9
36.9km※ Itoshima F a  r  m  h o u s e   UOVO 5 2 3.2
40.1km※ B e f o r e  Y o s h id a   I n t e r s e  c t io n  

（Jyomaiji Temple）
5 - 2.1



W a t er Stations（Water Supply 
and Meals) etc

※Quantities are limited.
※Contents may be subject to change.

No. Point S p o r t s  
Dr ink Water S a l t 

Tablets Candy Meal 

- After Fan 
Run Finished ○ ― ― ― ○ 

1 5.6km ○ ○ ― ○ ― 

2 7.2km ― ○ ― ― ― 

3 10.5km ○ ○ ― ○ ― 

4 13.4km ― ○ ― ― ― 

5 15.8km ○ ○ ○ ○ ○ 

6 18.4km ― ○ ― ○ ○ 

7 21.9km ○ ○ ○ ― ○ 

8 25.1km ○ ○ ○ ○ ○ 

9 29.2km ○ ○ ○ ○ ○ 

10 31.1km ― ○ ― ○ ― 

11 32.6km ○ ○ ○ ○ ○ 

- 34.5km D a s h i  B o o t h 

- Around 

36km  

S e l f  C a r e  P o i n t 

12 36.7km ○ ○ ○ ○ ○ 

13 39.5km ○ ○ ○ ― ― 

- A f t e r 

F i n i s h e d 
○ ― ― ― ○ 

 



・Please refrain from interrupting at

startup, as it is dangerous.

・Stay within the course.

(Please run inside the green cones.)

・Please use the designated restroom 

facilities (only portable toilets are   

available along the course).

・Please refrain from dangerous 

overtaking maneuvers.

・Stay hydrated and replenish 

your salt levels regularly to aim  

for finishing the race.

・Please dispose of trash in the  

designated areas.

～ Request from the Organizer～


	スライド番号 1
	START / FUN  RUN  FINISH  VENUE  AREA  MAP
	FINISH　VENUE　AREA　MAP
	Schedule　until　Start
	List of Detention Gates
	List of Roadside Toilets
	W a t er　Stations（Water Supply and Meals) etc
	～ Request from the Organizer～

